ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3638/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando que
seja  concedido  aos  servidores  públicos  a  reposição  inflacionária  que  lhes  é  de  direito,
conforme determinação judicial, e que seja concedido o mais breve possível para evitar a
greve prevista para segunda-feira dia 09 de agosto de 2021.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é em razão de que além de ser de direito dos servidores públicos a
reposição  inflacionária,  outros  municípios  como  Balneário  Camboriú  e  Luís  Alves  já
concederam aos servidores.
Nossos valorosos servidores se dedicam e executam tarefas que são de suma importância
para toda população de nossa cidade que já sofrem com os efeitos da pandemia, ou seja, se
a greve ocorrer a população será diretamente afetada, assim como a economia de nossa
cidade.
Diante do exposto, solicitamos gentilmente que a reposição inflacionária seja realizada o
mais breve possível.

SALA DAS SESSÕES, EM 04 DE AGOSTO DE 2021

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - Podemos